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Ndérmarrja Publike Lokale “’Tregu’’Sh.A

Né bazé té Nenit 17 dhe Nenit 21.4 t¢ Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Nenit 9 dhe
13 té Ligjit Nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, Kodit té Etikés pér Qeverisjen Korporative pér Ndérmarrjel Publike, Vendimit Nr. 41/24
t¢ datés 07.12.2024 té Bordit é Drejtoréve, Bordi 1 Drejtoréve te NPL “Tregu’’ Sh.A me datén
13.12.2024 shpallé:

KONKURS PUBLIK

Titulli i Pozités: Sekretar/e Késhilltar/e i/e Pérgjithshém
Numri i ekzekutuesve: 1 (Njé)

Numri i Referencés:41/2024

Paga: Né nivel me politikén zhvillimore ¢ ndérmarrjes
I pérgjigjet : Bordit té Drejtoréve té NPL “Tregu” Sh.A
Mandati : Tre (3) vjegar

Orari i ploté : 40 (Dyzet) oré né javé

Vendi i punés : NPL “Tregu” Sh.A Gjilan

1.Detyrat dhe Pérgjegjésite :
Sekretarfe ose Késhilltarfe ife Peérgjithshém do t¢ menaxhoj nén drejtimin dhe mbikqyrjen e Bordit t&
Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutio qéshtjet juridike té ndérmarrjes si :

»  Sekretarifja do té sigurohet qé ¢ pércillen procedurat e Bordit, ku béjné pjesé organizimi i takimeoe
t¢ Bordit té Drejtoréve dhe Aksionarit duke pérfshiré pérgaditien dhe shpérndarjen e agjendave tek
Bordi i Drejtoréve né bashképunim me Kryesuesin e Bordit;

> Té mbéshlet Bordin e Drejtoréve né aplikimin e drejté té procedurave né pérputhje me | igjet né
fuqi,Statutin e Ndérmarrjes, Aktet e Brendshme, dhe Kodin e Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet
Publike;

> Bashképunon me zyrtarét tieré té menaxhmentit dhe ofron mbéshtetje né hartim,procesim dhe
interpretim té dokumenteve késhillave ligjore dhe legjislacionin gé ka t¢ béjé me punén e Bordit t¢
Drejtoréve;

> Té mbajé procesverbalin e takimeve té Bordit Drejtues dhe té shpérndajé ato procesverbale tek anétarét
e Bordit jo mé largé se shlaté (7) dité nga mbajtja e takimit;

» Té merret me céshjet e Qeverisjes Korporative sipas nevojés, si dhe ta kryej cfardo detyre tjetér té
pércaktuar nga Bordi i Drejtoréve dhe Kryeshefi Ekzektutiv;

»  Kujdeset gé procesverbalet e Bordit Drejtues dhe Vendimet e Bordit té protokolohen dhe regjistrohen
né librin e protokolit;

» Té raportoj né baza tre (3) mujore dhe vjetore tek Bordi i Drejtoréve si dhe i njejti raport i dérgohet
edhe Kryeshefit Ekezekutiv si pjesé pérbérése e raportit pérmbledheés té Ndérmarrjes Publike;

> Késhillat dhe shérbimet ligjore 1¢ Sekretarit duhet té jené né dispozicion té té gjithé anétaréve te Bordit
té Drejtoréve;
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Kryen té gjitha arkivimet,publikimet pér autoritetet pérkatése té cilat kérkohen nga Ligjt per
Ndérmarrjet Publike ose Statuti1 Ndérmarrjes;

Pérgadité t¢ gjitha vendimet ¢ marra nga Bordi i Drejtoréve si dhe éshté né gjendje t't mbrojé
vendimet e tilla né aspektin ligjor;

Mbané dhe ruan vulén e Ndérmarrjes dhe kur kérkohet vulosja e ndonjé dokumenti t& nénshkruar
nga njé nénshkrues i autorizuar;

Pér punén dhe detyrat e punés i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutio dhe Bordit té Drejtoréve;

2.Kualifikimi dhe pérvoja e nevojshme :
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Té posedojé Diplomé Universitare- drejtimi Juridik;

Té déshmoj pérvojé té konsiderueshme profesionale sé paku tre (3) vite né fushén juridike apo fusha
t¢ ngjashme;

Njohja dhe pérdorimi i shkélqyeshém 1 programeve kompjuterike MS Office;

Té keté aftési organizimi, planifikimi , kordinimi;

Té keté aftési té punoj nén presion , té keté etiké t¢ larté dhe integritet t¢ larté né puné;

Té jeté né gjendje t¢ puioj me orar fleksibil té punés ;

Preferohet njolija e gjuhes an gleze;

Zotési té delegimit dhe monitorimit té autoritetit dhe pérgjegjésisé tek bashképunétorét pér kryerjen
¢ funksioneve ¢ deleguara;

Té plotésoj kushtet e kualifikimit sipas Nenit 17.1 si dhe ti plotésoj kriteret e pavarésisé sipas Nenil
17.2 pikat (d),(),(j).(k),(1) t& Ligjit Nr.03/L-087 Pér Ndérmarrjet Publike dhe Nenit 13 té Ligjit
Nr.04/1-111 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike;

Nuk éshté , ose né gfarédo kohe gjaté periudhés tridlyeté e gjashté (36) muaj para datés s¢ aplikimit
nuk ka gené (i) zyrtar i zgjedhur publik, (it) i eméruar politik ose (iii) bartés i njé posti udheheqés ose
vendimmarrés né njé parti politike;

Kompenzimi i Zyrtaréve té NPL “Tregu” Sh.A :

Kompenzimi do té béhet né bazé L nenit 22 t¢ Ligjil Nr.03/L-087 Pér Ndérmarrjet Publike

Dokumentacioni i nevojshém :

Kandidatét pér pozitat e lartépérmendura duhet t'i dorézojné dokumentet e méposhinie :
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Aplikacioni i punésimit (Térhiget né zyret e Ndérmarrjes)

CV-né

Letér Motivimi

Déshmité mbi kualifikimin pmfesinmﬂ, Diplomat e marrura Jashté vendit duhet [é jené ¢ nostrifikuara
Déshmité mbi pérvojén e punés profesionale , 1€ jeté e déshmuar me pasqyrén e trustit pensional
Certifikatén qé nuk éshté nén hetime nga Gjykata (jo me t¢ vjetér se 6 miuij)

Deklaratén nén betim ( Térhiget né zyret e Ndérmarrjes)

Kopjen e leternjoftimit
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» Certifikaten mjeksore pér punésim (pas pérzgjedhjes)

Informaté e Pérgjithéshme pér procedurén e konkurimit:

Konkursi mbetet i hapur pér tridhjeté (30) dité kalendarike, duke filluar nga data 13.12.2024 deri
mé 13.01.2025.

Aplikacioni pér punésim dhe Deklarata nén betim mund té térhigen dhe dorézohen né zyrat e
ndérmarrjes gjaté orarit zyrtar té punés.

Dokumentacioni i kompletuar i aplikantéve duhet té dorézohet né arkivin e NPL “Tregu” Sh.A
brenda orarit zyrtar té punés, nga ora 09:00 deri né 15:00, né njé zarf té mbyllur té adresuar pér:
Bordin e Drejtoréve.

VEREJTJE : Dokumentet e pakompletuara dhe ato & arritura pas afatit nuk do té shqyrtohen.

Bordi i Drejtoréve
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